

# نامه يک بو به ههشت: بگات به

## دهستی کاکه سهردهشت عوسمان



سلاو و ریز نازیم کاکي برا سهردهشت...

ناهيئن به لگو روداوی تيرۆرکردنه کهت دهشتیۆین تا کهس گومانیان لی نه کات، لی خه مت نه بی بو هه موومان روونه با خویان بکهن به نه ستره ی سیویش هه ده یانناسیینه وه ده یانینین.

چاک له بیرم نه ماوه له چ روژیۆیک بوو یه کتریمان ناسی، نه وهنده ده زانم هیشتا نه مان ده زانی دویا نه وهنده جهنجال و په نهان و پر له نه هینتیبه، هیشتا به خه مه گه وره کان ناشنا نه بی بووین، دوی زه مه نیک دایران قه ده ری نه م میلیه ته منی له (دهام) کرد به (ئاریز)، تۆی له (سهردهشت) کرد به (سه رو و

دهشتی)، ئیبه نه مانویست بنووسین ئیبه هه ولی خۆ ده رخستمان نه بوو، نه م خه مه گه ورانه ئیبه یان ده رخست، نه م هه موو نیگه رانیبه قه له می له ناو ده سه کااماندا به گه خست، ئیبه ویستمان له ناو میژوودا ئیشیک بکه یین بو نه م میلیه ته که چی میژوو ئیبه ی له نیو خویدا تونده وه و په اوویزی خستین و به نیگه رانیبه کانی سپاردین، ببوره ئیدی ره وتی ژیان ده روا و چاره بریی که سمان ناکات.

بیرمه سهردهشتی برا، له باخچه که ی کۆلیژی زمان که من و تۆ جه ند هاوریییکی تر باسمان له نیگه رانیبه کانی نه م نیشتمانه ده کرد، باسمان له جگه رگۆشه بینازه که ی په شیۆ ده کرد باسمان له و قات و قوریه بیته مه ی نه م مه له که ته و خۆزگه مان ده خواست روژیۆیک بکوژانی تیره که ی سه ر مناره ی مزگه وتی خانه قا دادگایی بکرانایه، تۆ به زه رده خه نه یه کی بیئومیدانه پییت وت: نه وهنده ده م به ره خه مه بره بو هه ولیۆر چی بو نه کراوه نه وه مو دار خورماییان له سه ر شه قامی شه سته چاندووه! نه ورۆ سه بکی ده یکه نه ده سه خه وشکی دویی، دویشه برا با نه و پیاو چاکانه ی خۆمان (پخت) نه کهن، لی قه ده ر وای ویست و جه لاده کانییش مالیان نه شیۆی تۆیان زوو فراند نه وان نه یان ده زانی تۆ سه دان پرۆژه ت بو نه م مه له که ته پییبه، هه ستیان به وه نه کرد تۆ نه م ولاته ت چه ند خۆش ده ویت و ئاماده نه بوویت شه اره که ی خۆت بو بکوژه کانت چۆل بکه ی، نه یان توانی له وه بگه ن تۆ په پوله یه کیه ت و به شیله ی هزرت گه ره که ته هه نگویی سه رفرازی بو کوران و کچانی نه م گه له ی خۆت به ره م به یینیت، ده زانم به لای تۆوه گرینگ نیبه تیرۆرکرای، ده زانم ئازار به وه ده خۆیت نه وان له خه یال تینساگه ن و سه زای خه یالپالوانیش ده دن، باش نه وه ده زانم تۆ زوو زوو له بکوژانیت خۆش ده بیته، تۆ ناته وی چیت مرگی جه لاده تی کۆتره کان بیینیت، تۆ له وه پاکتر بوویت رقت له ئیسان

# ئاسایشی نه ته وه یی له کوئییه؟

من یه کیۆیک بووم له وانیه که هه ر زوو به توندترین شیوه تیرۆرکردنی خویندکار (سهردهشت عوسمان) ام شه ره زار کرد. بیگومان ئیستاش هه ر له سه ر هه مان هه لویشتم و نه م کاره نامرۆفایه تیبه به شتیکی قیزه ون ده زانم. هه روها سه ره له نوی ناره زایی خۆم له به رامبه ر نه مه و هه ر کرده وه یه کی ناشییرین و ناره وای تیریش ده رده برم که رووبه رووی هاوولاتی و هاو زمانانی ولاته که م بیته وه. لی نه وه ی که جینی داخه له کوردستان، باشووری نیشتمان، ته نانه ت کوشتن و تیرۆرکردنی مرۆفیش وای لی هاتوو ه که له به رۆه وه ندی نه م و نه و حیزب بقۆزریته وه و سووی لی بیینیت. یانیش هه ندی لایه ن بین نه م کاری تیرۆرکردنه بده نه پال نه م یا نه و، هه ر ته نیا بو نه وه ی چه ند به رۆه وه ندی ته سکی حیزبایه تی و لاوه کی بو خویان به ده ست بیین. کاریکی له و جزره که خۆی له خۆیدا کاره ساته قه ت نه ده بوو له شوینیکی وه ک باشووری کوردستان روو بدات. میلیه تیک که خۆی روژی له روژان و تا ئیستاشی له گه لدا بی به ده ست تیرۆری داگیرکهرانی زید و نه ته وه وه بنالیینیت، که ی ره وایه له سایه ی ئازادیدا دۆسه ی کوشتنی نه نامیکی له لایه ن نه م و نه وه به مه به سته ی چه په لی سیاسییانه بقۆزریته وه و به کار ببریته؟! وای پینده چی له ره وشکی هه نووکه ی باشووری کوردستان که دۆست و دوژمن چاویان تیرپوه، که سانیک و لایه نگه لیک هه یین که هه میشه مرخیان خۆش کردی بو نه وه ی روژی که رووداوی کوشتن، تیرۆرکردنی مرۆفیک، ناهه قیبه ک، یان هه ر شتیکی دیکه بکه ن به بیانو و به هانه تاکو ده ست له کورد و کوردستان، ماف و هیوا و ئامانج و ده سکه وته کانیان بوه شینن. رووداوه گه لی ئاوه ها وه نه بی ته نیا له کوردستانی ئیبه دا هاتیته پیشه وه و به مه به سته ی جزراو جۆری سیاسیشه وه نه نجام درابیت. له

دنیا دا نمونه ی نه م چه شنه قه ومان و رووداوانه که م نین. خه لکی وای هه ن هه ر خوا خویانه شتی بقه ومی تا ئاگره که ی خۆش و خۆشتر بکه ن. له م باشووری کوردستانه دا گرووپ و که سیتی و هیزی وای هه ن باکیان به وه نیبه گه ر ته وای کوردیش بکه ن به قوربانی نیازه گلا و ئامانجه سه قه ته کانیان، که بیگومان به چ شیۆه یه ک ناچه خانه ی به رۆه وه ندی و ئاسایشی نه ته وه یی کوردیبه وه. چا به راست له م پارچه یی ولاته ستراتیژیه تیک هه یه له ژیر ناوی ئاسایشی نه ته وه یی؟! کوشتنی سهردهشت عوسمان له لایه ن دوژمنه خویتمۆ و تیرۆرکهرانی کوردیبه وه به جوانی که لکی لی وه رگیراوه. نه ی نه وه نین کۆنه به عسی و سه ددامیبه کان که لیره و له و ی، له مالپه ره ره ش و فاشیستیبه عه ره بیبه کانه وه، که له بی خویان له کورد گر کردۆته وه و ده لین له باشوور که دیموکراسی و نه مافی مرۆف چ بوونیکان نیبه؟! وه ک نه وه ی له سه رده می ده سه لاتی گۆر به گۆری سه ددامی ئاغاناندا مه ر و گورگ به یه که وه ئاویان خوارد بیته وه!!!!! خوا هه لئاگرئ هه ندی که سی کوردی به ناو رۆشنییر و نوو سه ریش به زمانی عه ره بی هینده ی تر قوره که یان بو ده شین و هه مان ده وری نه و کۆنه به عسی و رۆله سه ددامیبه انه ده گپرن. ئاخه کوردیک که رقی له حیزبکی کوردی، سه رکرده یه کی کورد، بابایه کی خاین و خۆفرۆش بیته وه، به چ پیوه ر و لیکدانه وه یه ک ده بی به مافی ره وای خۆی بزانیته، له به ر نه مانه ی که باس کران، گه وره و کچکه ی نه ته وه یه ک، دۆزی مافداری میلیه تیک، تاقیکردنه وه ی به شیکی کوردستان به که یفی دلای خۆی شه لم کویرم نا پاریزم بداته به ر ته وری زالمانه ی خۆی و ته ر و وشکان پیکه وه بسوو تینیت؟! کاری تیرۆرکردنی سهردهشت عوسمان جباریکی دیکه نه وه ی سه لامند که کورد چه ندی چا و کراوه

و زیت و ئاگاداری خۆی بیته هیشتا هه ر که مه. هه روها دیسان سه لامندی که ره وشی باشوور چه ند سه قامگیر و پته و و نه من و ئاسایشی تیدا به رقه رار بیته، هیشتا کاریکی تیرۆرکردن، له ناو بردنی تاکه که سیکیش، له وانیه که م تا زۆر سه راوبنی بکات و بیشیۆینیت. نه وه ی که مرۆف تا رادده یه ک ده توانی له م کاری تیرۆرکردنه تیبیگات نه وه یه که کوشتنی سهردهشت عوسمان، له وه ده چی، ته نیا بو نه وه نه نجام درابی تا ره وشی باشووری کوردستان له زۆر رووه وه، به تاییه تی له باری سیاسیبه وه ئالۆز بکات و جوړیک له پشیۆی بیته وه. له سه ره تادا شته که وای خۆی نه ده نواند، به لام دواتر ورده ورده سه ره داوی نه م کاری پیلانگیریه جوانتر به دیار که وت. خۆ له باشوور نه مه جاری یه که م نیبه که که سه ییک بکوژریت، لی نه وه ی که جودایه نه م جاره کاری تیرۆرکردنه که شیۆازی دیکه، به رسقی جیا، کی نالی ئاکامی چاره ورا نه کراویشی لی ناکه ویته وه، بو کورد گه لی گرنگه به ر له هه ر شتیکی بییر له به رۆه وه ندی و ئاسایشی نه ته وه یی خۆی بکاته وه. نابی به چ شیۆه یه ک ری به وه بدریته که نه م تیرۆرکردنه ی سهردهشتی جوانه مرگ بکری به به هانه ی بنیخستنی شته سه ره کیبه کانی نه م میلیه ته. نه زمونی باشووری کوردستان ویری هه مو که ماسیبه کیش ده بی به رز رابگیری.



هه هاباد کوردی / سوید

# تیرۆرکردنی سهردهشت سه رنجی جیهانیان به لای خۆیدا راده کیشی

نووسیویانه: 'پیشکه وتنی دیموکراتی له کوردستان دوی تیرۆری روژنامه نوسان له ژیر هه ره شه دایه' دواتر نووسیویانه: 'به گرینگی ده زانن که لیکۆلینه وه یه کی ورد سه باره ت به نه م تیرۆره وه بکری بو نه وه ی رووداوی هاوشیۆه ی نه وه دووباره نه بیته وه. سهردهشت عوسمانی روژنامه واندا، قازی مشرق نه لاجی نه نامی هه لئیردراوی په رله مانی عیراق له لیستی هاوپه یمانی نیشتمانی عیراق داوای له حکومه تی به غدادو حکومه تی هه ریم کردوه که بایه خ به لیکۆلینه وه له تیرۆرکردنی روژنامه نووس سهردهشت عوسمان بدهن و تاوانکاران بناستییرین و سزایان بریت.

هاتوو: 'ئیه داواکاری ئاشکرکردنی هۆکاره کان و سه ره ریشتیکار و نه نجامدهرانی تاوانی کوشتنی (زه رده شت عوسمان) یین، نه نجامی لیکۆلینه وه کانییش ده بیته رووبه کۆمه لکه ئاشکر بکری ورا بکه یتر و تاوانبارانییش له چوارچۆیه ی یاسادا سزای خۆیان وه بگرن' هه ر له و پیوه نددا روژی 25 مانگی ئایار به رپرسی سیاسه تی ده ره وه ی پارتی سه وزی سویدی بۆدیسل سبیلۆس، له گه ل کاندیدیدکراوی په رله مان ریپوار چه سن و لاهمی نامه که ی ریکخراوی کوردۆساید (چاک) یان داوه ته وه و وه ک سیاسه تی پارتیه که یان پیشانداده، له سه ره تا

تیرۆرکردنی روژنامه وان سهردهشت عوسمان که روژی 4 ئایار له هه ولیۆر رفیندراو روژی 6 ئایار له شاری موسل ته رمه که ی دۆزرایه وه، وه ک کاره ساتیکی که مویته سه رنجی سیاسه تمه دارانی جیهانی به لای خۆیه وه راکیشاوه. له پیوه ند به تیرۆرکردنی نه و روژنامه نووسه که نه چه سه رکرده ی چه ندین لایه نی سیاسه ی ده ره کی داخباری خۆیان پیشانداده و داوایان کردوه که لیکۆلینه وه ی ورد سه باره ت به و کیشیه بکری، بکوژان بناستییرین و بدرینه دادگه. له و پیوه نددا گابریله کۆنراد سه رکرده ی پارتی مارکسیست - لینینستی له مانیا نامه یه کی کراوه ی بو به ریز مسعود بارزانی سه رۆکی هه ریعی کوردستان نارده وه که تیدی



ئاریز سمکو (ده هام)

<p><b>رانیه</b> گه ره کی ره شه مییرگ به رانبه ر باره گای پیشه ره گه دیرینه کان 07501163805</p>	<p><b>که رکوک</b> گه ره کی شوژه به رانبه ر فیرگه ی شوژه ی کچان 07701325080</p>	<p><b>سلیمانی</b> گه ره کی زرگاری نزیک مرگه وتی چه زرته ی نیبراهیم به رانبه ر زانگۆی نه میریکی 053219256</p>	<p><b>هه ولیۆر</b> گه ره کی زرگاری شه قامی شه ست مه تری نزیک وه زاره تی ناوه دانکرده وه 07501179846</p>	<p><b>روژی گه</b> هه قته نامه یه کی سیاسه، روشنییری گشتیبه، حزبی زرگاری کوردستان ده ری ده کات هاوه نی ئیمتیاژ: ریکار نه هه ده... (ژماره ی ته له فۆن: 07501191497 سه رنوه سه ر): حوسین چه سه ن .. (ژماره ی ته له فۆن: 07504471631 www.rojiigel.com rojiigel@hotmail.com</p>
--	--	--	---	--